
Ostrołęka, 03 lipca 2024 r. 
  DO.5161.9.2024

D E C Y Z J A   NR   255/24
Na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 5, art. 92 ust. 6, art. 94 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), § 18 ust. 1, ust. 3 pkt 3, 6, 8, 
9 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie 
prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań 
architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań 
archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz.U. z 2021 r. poz. 81) oraz art. 49 i art. 104 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), 
po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział
 w Warszawie, ul. Mińska 25, 03-808 Warszawa, w imieniu której działa pełnomocnik – Tomasz 
Gawęda (adres w aktach sprawy), w sprawie wydania pozwolenia na prowadzenie archeologicznych 
rozpoznawczych badań powierzchniowych związanych z inwestycją pn.: „Budowa Obwodnicy 
Ostrołęki w ciągu drogi krajowej nr 53 ok km ok. 116+030 (DK53) do ok. km 109+800 (DK61)”, 
w obrębach: Dobrołęka, Nożewo, Kordowo, Stepna-Michałki, Grabowo, Nakły, Żebry-Chudek, 
Białobrzeg Bliższy, Antonie, gm. Olszewo-Borki; Olszewka, Szwendrowy Most, Łodziska, gm. Lelis,

orzekam

1. Pozwolić Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie na prowadzenie 
archeologicznych badań powierzchniowych związanych z inwestycją pn.: „Budowa Obwodnicy 
Ostrołęki w ciągu drogi krajowej nr 53 ok km ok. 116+030 (DK53) do ok. km 109+800 (DK61)”, 
w obrębach: Dobrołęka, Nożewo, Kordowo, Stepna-Michałki, Grabowo, Nakły, Żebry-Chudek, 
Białobrzeg Bliższy, Antonie, gm. Olszewo-Borki; Olszewka, Szwendrowy Most, Łodziska, gm. Lelis. 

2. Zakres i sposób prowadzenia badań określony został w załączonym programie badań 
archeologicznych i obejmuje w szczególności:

- oznaczenie zgodnie z ogólnie przyjętymi wymogami badań AZP wszystkich zlokalizowanych 
stanowisk,

- określenie dokładnych lokalizacji za pomocą odbiornika GPS,
- weryfikacja wytypowanych wcześniej obiektów, 
- na obszarach wskazujących na możliwość występowania reliktów dawnego osadnictwa, których 

weryfikacja jest utrudniona teren zostanie sprawdzony wykorzystując wykrywacz metali,
- opracowanie materiałów.

3. Współrzędne geodezyjne obszaru badań archeologicznych:    
a) X: 5875892.94 Y: 7532882.91   
b) X: 5877714.22 Y: 7533511.71
c) X: 5889682.48 Y: 7533222.73
d) X: 5889092.75 Y: 7533981.76

3.  Termin ważności pozwolenia ustala się na dzień  30 kwietnia 2025 r.



4. Pozwolenie wydaje się pod warunkami polegającymi na obowiązku: 

1) kierowania badaniami archeologicznymi albo samodzielnego wykonywania tych badań przez 
osobę spełniającą wymagania, o których mowa w art. 37e ust. 1 ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami; 

2) przekazania wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków nie później niż w terminie 14 dni przed 
dniem rozpoczęcia badań archeologicznych, a w toku badań archeologicznych na 14 dni przed 
dokonaniem zmiany osoby, o której mowa w ppkt 1:

a) imienia i nazwiska osoby, o której mowa w ppkt. 1,
b) dokumentów potwierdzających przez tę osobę wymagań, o których mowa w art. 37e ust. 1 

ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,
c) oświadczenia osoby, o której mowa w ppkt 1, o przyjęciu przez tę osobę obowiązku 

kierowania badaniami archeologicznymi lub samodzielnego wykonywania tych badań;
3) niezwłocznego zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o wszelkich zagrożeniach 

lub nowych okolicznościach ujawnionych w trakcie prowadzenia wskazanych w pozwoleniu 
badań archeologicznych;

4) prowadzenia dokumentacji przebiegu badań archeologicznych oraz opracowania wyników tych 
badań w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację i dokładną przestrzenną lokalizację 
wszystkich czynności oraz dokonanych odkryć i przekazania jej wojewódzkiemu konserwatorowi 
zabytków w terminie 6 miesięcy od dnia zakończenia tych badań;

5) prowadzenia inwentaryzacji polowej pozyskanych zabytków i ich dokumentacji i przekazania 
jej wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków w terminie 6 miesięcy od dnia zakończenia badań 
archeologicznych;

6) sporządzenia sprawozdania z przeprowadzonych badań archeologicznych i przekazania 
tego sprawozdania wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków w terminie nie dłuższym niż 
3 tygodnie od dnia ich zakończenia;

5. Dokumentacja badań archeologicznych winna zawierać elementy określone w załączniku II
do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie 
prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, 
badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także 
badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz.U. z 2021 r. poz. 81).

Uzasadnienie

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie, w imieniu której działa 
pełnomocnik – Tomasz Gawęda, wystąpiła do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków z wnioskiem o wydanie pozwolenia na prowadzenie archeologicznych rozpoznawczych 
badań powierzchniowych związanych z inwestycją pn.: „Budowa Obwodnicy Ostrołęki w ciągu drogi 
krajowej nr 53 ok km ok. 116+030 (DK53) do ok. km 109+800 (DK61)”, w obrębach: Dobrołęka, 
Nożewo, Kordowo, Stepna-Michałki, Grabowo, Nakły, Żebry-Chudek, Białobrzeg Bliższy, Antonie, 
gm. Olszewo-Borki; Olszewka, Szwendrowy Most, Łodziska, gm. Lelis. 

 Zgodnie z dyspozycją art. 36 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.) prowadzenie badań archeologicznych, 
wymaga pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków. 



Przedmiotowa inwestycja realizowana będzie na terenie obfitującym w stanowiska 
archeologiczne. Część z nich mogła nie zostać rozpoznana podczas wcześniejszych badań 
powierzchniowych, prowadzonych w ramach programu Archeologiczne Zdjęcie Polski w latach 
80. XX w. 

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że inwestycja realizowana będzie z uwzględnieniem  
warunków zawartych w decyzji wydanej przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków nr 22/24 z dnia 11.01.2024 r., zgodnie z którymi należy przeprowadzić archeologiczne 
badania powierzchniowe dla całego odcinka tej inwestycji w liniach jej rozgraniczenia. 

Wobec powyższego, działając na mocy przytoczonych przepisów, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

1. Postępowanie w sprawie wydanego pozwolenia może zostać wznowione, a następnie pozwolenie 
może zostać cofnięte lub zmienione na podstawie art. 47 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
za pośrednictwem organu wydającego pozwolenie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

3. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja niniejsza zwolniona jest z opłaty skarbowej na podstawie art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej.

Załącznik:
Mapa z obszarem, na którym 
prowadzone będą badania archeologiczne 

Z up. MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO 
KONSERWATORA ZABYTKÓW

/-/
Małgorzata Balcerzak

Kierownik Delegatury w Ostrołęce
(dokument podpisany elektronicznie)

Otrzymują:
1. Tomasz Gawęda – pełnomocnik (ePUAP)
2. Gmina Olszewo-Borki
    ul. W. Broniewskiego 13, 07-415 Olszewo-Borki
3. Gmina Lelis
    ul. Szkolna 39, 07-402 Lelis 
4. a/a


		2024-07-03T12:54:09+0000
	MAŁGORZATA BALCERZAK




